Протокол № __ заседания ШСМ(П)
от 12.03.2024 г.
Присутствовали: Кучабо Ю.Б., Анчишкина Н.В.,
Приглашены: куратор ШСМ(П) – Горланова М.С., ученики 5-11 классов
Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk83895687]Практические занятия «Навыки медиатора».
1. Обсуждение работы ШСМ
1. Разное
1.  Слушали: Горланову М.С., которая  предложила практические задания, которые учат навыкам медиатора.
Выступили в ходе разбора практических заданий ученики 7 класса Суханов И. и Веремеенко К., ученики 8 класса Новикова С. и Холдорова М.
2.   Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  рассказала о работе ШСМ(П) и привела примеры ситуаций, разрешаемых с помощью медиации.
Выступили в ходе беседы ученик 6 класса Елистратов Д., ученица 8 класса Амбарникова Д., ученики 9 класса Корнейчева А. и Беребнев А, которые предлагали возможные пути разрешения ситуаций.
Решение: 1. На классных часах продолжить обсуждение темы бесконфликтного общения.
[bookmark: _GoBack]2. На следующем заседании провести анализ работы ШСМ(П) за 2023-2024 учебный год.